
第一中学校 第１学年通信 

令和３年 10 月 8 日（金） 

No.１７  文責 佐藤 愛     
 

 

１学期が無事に終了しました♪ 

 先日は，お忙しい中，学級懇談会にお越しいただきありがとうございました。短時間ではありましたが，

学校での生徒の様子をお伝えさせていただくとともに，ご家庭での様子もお伺いすることができ，貴重な

時間となりました。保護者の皆さま方のご理解とご協力をいただき，１０４日間の１学期を無事に終了で

きたこと，心より感謝申し上げます。 

本日，初めての通信票をお渡しいたしました。満足のいく結果を得られた生徒，ちょっぴり悔しい結果

になった生徒もいることと思います。「数字」も大切ではありますが，生徒たちには，「評定も A，B，C の

観点も，先生方からのメッセージだよ！」と伝えました。「あと一歩，こんなところを頑張ってね！」のメ

ッセージを込めて，大切に付けさせていただきました。短い秋休みではありますが，1 学期の取組を振り

返り，目標を新たに２学期を迎えてほしいと思います。始業式で元気に再会できることを心から楽しみに

しています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

秋休み明けの持ち物 

１４日（木）始業式 フォーマル着用（冬服） 

 

・通信票（２枚に押印） 

・体力・運動能力調査記録カード（表紙に押印） 

・上靴 

・授業の用意 

・はしセット（給食です！） 

・給食当番は白衣 

・校外学習調べ学習のプリント（提出） 

一
学
期
を
振
り
返
っ
て 

一
年
六
組 

K
M

 

 

私
た
ち
一
年
生
は
、
ち
ょ
う
ど
六
ヶ
月
前
、
一
中
に
入
学

し
ま
し
た
。
一
つ
一
つ
が
初
め
て
の
事
ば
か
り
で
不
安
で
い

っ
ぱ
い
だ
っ
た
の
を
覚
え
て
い
ま
す
。
そ
し
て
私
は
、
み
ん

な
と
違
う
小
学
校
か
ら
来
た
の
で
、
と
て
も
緊
張
し
て
い
ま

し
た
。
で
す
が
、
す
ぐ
に
友
達
も
で
き
て
、
今
で
は
と
て
も

楽
し
い
学
校
生
活
を
送
れ
て
い
ま
す
。
そ
し
て
中
総
体
、
定

期
テ
ス
ト
、
合
唱
コ
ン
ク
ー
ル
、
学
文
会
な
ど
、
た
く
さ
ん

の
一
中
の
行
事
を
通
し
て
、
改
め
て
一
中
は
す
ば
ら
し
い
学

校
だ
な
と
心
か
ら
感
じ
て
い
ま
す
。
特
に
先
輩
た
ち
は
い
ろ

い
ろ
な
と
こ
ろ
で
活
躍
し
て
い
て
、
私
た
ち
と
の
違
い
を
感

じ
、
圧
倒
さ
れ
て
い
ま
す
。
ま
た
部
活
動
で
は
、
何
も
分
か

ら
な
か
っ
た
私
た
ち
に
い
つ
も
優
し
く
教
え
て
く
れ
て
、
心

の
支
え
に
も
な
り
ま
し
た
。
ま
た
、
学
習
面
で
は
、
小
学
校

と
全
く
ス
ピ
ー
ド
や
量
が
違
っ
て
、
初
め
は
追
い
つ
く
こ
と

が
で
き
ま
せ
ん
で
し
た
。
で
す
が
、
先
生
方
の
ア
ド
バ
イ
ス

や
友
達
の
お
か
げ
で
少
し
ず
つ
自
分
の
ペ
ー
ス
を
つ
か
む

こ
と
が
で
き
る
よ
う
に
な
り
ま
し
た
。 

こ
の
半
年
間
を
振
り
返
っ
て
み
る
と
、
一
学
期
は
日
々
新

し
い
事
に
挑
戦
し
続
け
た
六
ヶ
月
間
で
し
た
。
自
分
の
成
長

を
感
じ
ら
れ
る
と
こ
ろ
も
あ
り
ま
す
が
、
ま
だ
ま
だ
課
題
も

あ
り
ま
す
。
二
学
期
に
は
、
一
学
期
に
自
分
が
学
ん
だ
こ
と

は
も
ち
ろ
ん
、
新
し
い
こ
と
を
た
く
さ
ん
身
に
付
け
て
い
き

た
い
で
す
。
そ
し
て
、
一
年
生
の
階
段
を
み
ん
な
で
一
緒
に

一
つ
一
つ
登
っ
て
行
き
た
い
で
す
。
二
学
期
に
は
、
ス
ポ
フ

ェ
ス
や
校
外
学
習
な
ど
の
行
事
も
あ
る
の
で
、
楽
し
い
思
い

出
を
増
や
せ
る
よ
う
に
し
た
い
と
思
い
ま
す
。
ま
た
、
先
輩

た
ち
の
よ
う
な
優
し
く
て
か
っ
こ
い
い
先
輩
に
少
し
で
も

近
づ
け
る
よ
う
に
頑
張
っ
て
い
き
た
い
で
す
。 

２学期から，下校時刻が変わります！！ 
すでにずいぶん日が短くなっておりますが，２学

期からは，１７：３０ 完全下校となります。（３

月まで）１７：３０でも冬場は真っ暗です。事故等

に気を付けてまっすぐ下校するよう，ご家庭でもお

声掛けください。 

☆★☆ 頑張れ！新人大会！！ ☆★☆ 


